
Città di CASTELFRANCO VENETO 
SETTORE 3 TECNICO - Provincia di Treviso 
Via F. M. Preti, 36 - 31033 - Castelfranco Veneto (TV) 
C.F./P.Iva:00481880268 - www.comune.castelfrancoveneto.tv.it 
E-mail: info@comune.castelfranco-veneto.tv.it  

Pec: comune.castelfrancoveneto.tv@pecveneto.it 

 
 

 
Ufficio referente: Settore 3° Tecnico 
Dirigente: arch. Luca Pozzobon 
tel. 0423/735702 - email: luca.pozzobon@comune.castelfranco-veneto.tv.it 

 

 
Pag. 1 di 2 

 
 

 
 
  ORDINANZA N. 7 
 
 

AVVERSE CONDIZIONI METEREOLOGICHE - CHIUSURA SCUOLE PER IL GIORNO 17 
MAGGIO 2024 

 
 

IL SINDACO 

Visti gli avvisi di criticità idrogeologica ed idraulica emanati dal Centro Funzionale Decentrato 
della Regione Veneto e da ultimo il n. N. 42 / 2024 del 17 maggio 2024 con il quale è stato dichiarato 
lo stato di allarme per criticità idraulica e idrogeologica nei Comuni rientranti nella circoscrizione 
VENE E e viste le prescrizioni emanate dal suddetto Centro in pari data con le quali si invita a 
prepararsi alla gestione di eventuali fenomeni emergenziali; 

Vista la nota del Prefetto di Treviso Prot. N.0039283 del 16/05/2024; 
 
CONSIDERATO che la grave situazione metereologica che renderà difficile la circolazione 
stradale ed il mantenimento di idonee misure di sicurezza per il raggiungimento dei plessi scolastici 
da parte dei mezzi del servizio pubblico e dei mezzi privati, oltre che del personale docente e non 
docente; 

 
RITENUTO di disporre la presente ordinanza di sospensione delle attività scolastiche; 

VISTI gli articoli 50 e 54 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

ORDINA 
 
la sospensione delle attività degli istituti scolastici di ogni ordine e grado, comprese le scuole 
paritarie, materne e asilo nido, per il giorno 17 maggio 2024. 

 
DISPONE 

 
che copia della presente ordinanza venga trasmessa:  

al Prefetto della Provincia di Treviso; 

agli Istituti scolastici; 
 



Città di CASTELFRANCO VENETO 
SETTORE 3 TECNICO - Provincia di Treviso 
Via F. M. Preti, 36 - 31033 - Castelfranco Veneto (TV) 
C.F./P.Iva:00481880268 - www.comune.castelfrancoveneto.tv.it 
E-mail: info@comune.castelfranco-veneto.tv.it  

Pec: comune.castelfrancoveneto.tv@pecveneto.it 

 
 

 
Ufficio referente: Settore 3° Tecnico 
Dirigente: arch. Luca Pozzobon 
tel. 0423/735702 - email: luca.pozzobon@comune.castelfranco-veneto.tv.it 

 

 
Pag. 2 di 2 

 
 

alla Compagnia Carabinieri di Castelfranco   

ai Vigili del Fuoco di Castelfranco Veneto; 

alla Polizia Locale di Castelfranco Veneto. 
 
Responsabile del procedimento è il Dirigente del Settore Tecnico del Comune di Castelfranco 
Veneto, arch. Luca Pozzobon. 

 
Avverso la presente è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR Veneto, nonché 
ricorso straordinario al Capo dello Stato, secondo le modalità ed i termini previsti dalla legge. 

 
  Il Sindaco     
 Stefano Marcon  
  Firmato digitalmente      
 
 


